
UCHWAŁA NR XXVI/217/21 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Bystra – 
Sidzina 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2021 poz. 1372 ze zm.), § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.              
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz.1974), Rada 
Gminy Bystra - Sidzina – uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość i zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Bystra-
Sidzina za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się diety radnych w stosunku miesięcznym, w wysokości określonej w § 3 uchwały. 

2. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych jest maksymalna wysokość diety 
określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz.1974), 

3. Wysokość diet, z zastrzeżeniem § 4, jest stała, niezależna od ilości posiedzeń. 

4. W razie zbiegu uprawnień do kilku diet, przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Gminy Bystra-Sidzina otrzymuje 90 % maksymalnej wysokości diety 
przysługującej radnemu gminy do 15 tys. mieszkańców. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bystra-Sidzina otrzymuje 55 % maksymalnej wysokości 
diety przysługującej radnemu gminy do 15 tys. mieszkańców. 

3. Przewodniczący stałej Komisji Rady Gminy Bystra-Sidzina otrzymuje  45 % maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu gminy do 15 tys. mieszkańców. 

4. Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Gminy Bystra-Sidzina, w okresie przewodniczenia tej 
komisji, otrzymuje 45 % maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy do 15 tys. 
mieszkańców. 

5. Radni Gminy Bystra-Sidzina, nie pełniący funkcji wymienionych w ust. 1-4,  otrzymują 40 % 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy do 15 tys. mieszkańców. 

6. W przypadku zaprzestania sprawowania funkcji określonych w ust. 1-4 przed upływem danego 
miesiąca kalendarzowego, dieta za ten miesiąc naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni sprawowania 
funkcji. 

§ 4. 1. Każda nieobecność radnego na sesjach Rady Gminy Bystra-Sidzina , posiedzeniach Komisji 
Rady Gminy Bystra-Sidzina skutkuje obniżeniem należnej diety o 20 %,  z tym że łączna suma potrąceń 
w okresie miesiąca nie może przekroczyć wysokości diety. 

2. W razie nieobecności na dwóch posiedzeniach odbywających się w jednym dniu potrąca się kwotę 
w wysokości nieobecności za jedno posiedzenie. 

3. Rygory, o których mowa w ust. 1 i 2 nie dotyczą przypadku, gdy nieobecność radnego 
spowodowana jest oddelegowaniem radnego do innych prac związanych z reprezentowaniem 
i działalnością Rady Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 5. 1. Wypłata diety następuje ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego, który jest dniem 
roboczym, w formie przelewu na wskazane przez radnego konto bankowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7743337-C629-4D80-8FAB-9F57949B7E65. Podpisany Strona 1



2. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez Przewodniczącego Rady 
w oparciu o dokumentację udziału radnych w pracach komisji  i obradach sesji. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/27/19 Rady Gminy Bystra – Sidzina z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Bystra – Sidzina. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra – Sidzina. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma 
zastosowanie do ustalania wysokości diet od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Krzysztof Drobny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7743337-C629-4D80-8FAB-9F57949B7E65. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


